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MILICZ

W hołdzie 
ofiarom reżimu
komunistycznego 

Czytaj na str. 3
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Aktualności2 WTOREK, 19 GRUDNIA 2023

W nie dzie lę na pla cu Gmin ne go Cen -
trum Kul tu ry w Ciesz ko wie od był się
Jar mark Bo żo na ro dze nio wy. Gwiaz -
dą im pre zy był ze spół Jar ry Band &
Mi ra & Ro ma. Wy da rze nie współ or -
ga ni zo wa ły gmi na Ciesz ków, Ochot -
ni cza Straż Po żar na, przed szko le,
szko ły, so łec twa i har ce rze.

Na przy go to wa nych sto iskach moż -
na by ło na być pier ni ki, ży we kar pie, pie -
czy wo, ozdo by cho in ko we, za baw ki,
sło dy cze, rę ko dzie ło, po tra wy i upo min ki.
Przy był oczy wi ście świę ty Mi ko łaj, któ ry
każ de mu wrę czał słod ko ści.  Na sce nie za -
pre zen to wa ły się dzie ci z Pu blicz ne go
Przed szko la w Ciesz ko wie, Szko ły Pod sta -
wo wej w Pa ko sław sku, Szko ły Pod sta wo wej
w Ciesz ko wie i Gmin ne go Ośrod ka Kul -
tu ry w Ciesz ko wie oraz ze spół Via to ri.
Świą tecz ne i no wo rocz ne ży cze nia zło ży li
wszyst kim ksiądz pro boszcz Piotr Stry -
kow ski, wójt Igna cy Miecz ni kow ski, prze -
wod ni czą cy Ra dy Gmi ny Mar cin Mruk
oraz Ha li na Nie dba ła – dy rek tor Gmin ne -
go Cen trum Kul tu ry.

W trak cie jar mar ku wrę czo no na gro -
dy lau re atom kon kur sów na naj lep sze wy -
pie ki świą tecz ne i stro ik
bo żo na ro dze nio wy. Był tak że po kaz ognia,
któ ry po prze dził prze ka za nie Be tle jem -
skie go Świa teł ka Po ko ju przez har ce -

rzy III Ciesz kow skie go Śro do wi sko we go
Szcze pu Dru żyn Har cer skich „So kół”.

Ogni sty spek takl pod grzał emo cje wszyst -
kich ze bra nych.

Na za koń cze nie jar mar ku dla zgro -
ma dzo nych wy stą pił ze spół Jar ry Band &

Mi ra & Ro ma, wy ko nu jąc świą tecz ne
prze bo je. (FE NIX)

CIESZKÓW

Przedsmak zbliżających się świąt

BUKOWICE

Św. Mikołaj przyjechał wozem strażackim
Dzie ci z Bu ko wic (gmi na Kro śni ce)
od wie dził świę ty Mi ko łaj. Ten wy jąt -
ko wy gość przy był, w to wa rzy stwie
swo ich el fów, nie zwy kłym wo zem
stra żac kim, któ ry roz bły ski wał ko lo -
ra mi świą tecz nej ma gii.

Dzie ci by ły na der roz en tu zja zmo wa -
ne, gdy św. Mi ko łaj wy siadł z wo zu i ser -
decz nie wi tał się z każ dym z nich. El fy
roz da wa ły pier nicz ki. Mi ko łaj na to miast
oka zał się być praw dzi wym mi strzem
wie lu sztuk – nie tyl ko wrę czał pre zen ty,

ale tak że po tra fił roz śmie szyć dzie ci, za -
tań czyć z ni mi, a na wet za grać na in stru -
men tach. W su mie Mi ko łaj od wie dził
aż 154 ma łych miesz kań ców Bu ko wic.

Ser decz nie dzię ko wał wszyst kim za cie płe
przy ję cie i za ra dość, ja ką mu spra wi li
oraz za licz ne upo min ki, któ re otrzy mał
od dzie ci. OPRAC. (AN KA)
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Aktualności 3
MILICZ

W hołdzie ofiarom 
reżimu komunistycznego

13 grud nia przy Krzy żu So li dar no ści
w Mi li czu od by ła się uro czy stość
upa mięt nia ją ca 42. rocz ni cę wpro -
wa dze nia sta nu wo jen ne go w Pol -
sce. Zło żo no wią zan ki kwia tów, od -
śpie wa no hymn pań stwo wy i wspo -
mi na no ofia ry re pre sji PRL -owskich
władz. 

De le ga cje sa mo rzą du, in sty tu cji, sto -
wa rzy szeń i szkół w ten spo sób uho no ro -
wa ły ofia ry sta nu wo jen ne go,
wpro wa dzo ne go 13 grud nia 1981 ro ku,
nie tyl ko po le głych, bro nią cych swo ich za -
kła dów pra cy i za ka to wa nych na śmierć,
ale rów nież wię zio nych, bi tych, in ter no wa -
nych oraz re pre sjo no wa nych. 

Przy po mnia no tak że syl wet kę Sta ni -
sła wa Ja cha – wy bit ne go dzia ła cza NSZZ
„So li dar ność”, któ ry w sierp niu 1980 r. za -
trzy mał ruch au to bu so wy w Mi li czu. Da -
ło to po czą tek straj kom na Zie mi Mi lic kiej.
Uchwa łą Ra dy Miej skiej je go imię nada no
skwe ro wi przy ul. Kro to szyń skiej, gdzie
stoi wła śnie Krzyż So li dar no ści. Gdy ogło -
szo no stan wo jen ny, S. Jach za jął się kol por -
ta żem pra sy i wy daw nictw pod ziem nych
na te re nie Mi li cza. Był in wi gi lo wa ny, prze -
pro wa dza no w je go do mu re wi zje. W mar -

cu 1982 r. w dro dze do pra cy zo stał aresz -
to wa ny i in ter no wa ny. 

– Rok te mu, tu taj na skwe rze, mó wi -
łam o od zna cze niu Krzy żem Wol no ści
i So li dar no ści Sta ni sła wa Ja cha. Ostat nio
mia łam przy jem ność ode brać ko lej ne po -
śmiert ne od zna cze nie, przy zna ne przez
Pre zy den ta RP. Mój ta ta zo stał uho no ro -
wa ny Krzy żem Ofi cer skim Or de ru Od ro -
dze nia Pol ski. By ła to ogrom na du ma
i za szczyt. Sta ni sław Jach był pro stym
i zwy kłym czło wie kiem, któ ry miał swój
ho nor i za sa dy. Miał swo je zda nie na te mat
wol no ści i de mo kra cji. Ni gdy swo je go zda -
nia nie zmie nił. Za pła cił za to naj wyż szą
ce nę – wię zie nie i „wil czy” bi let – przy po -
mnia ła Ewa Ła ska rzew ska – cór ka Sta ni -
sła wa Ja cha.

Stan wo jen ny wpro wa dzo no w Pol -
sce 13 grud nia 1981 r. De cy zja zo sta ła
pod ję ta nie zgod nie z Kon sty tu cją Pol skiej
Rze czy po spo li tej Lu do wej. Stan wo jen ny
za wie szo no 31 grud nia 1982, a znie sio -
no 22 lip ca 1983. W je go trak cie in ter no -
wa no łącz nie 10 131 dzia ła czy zwią za nych
z Nie za leż nym Sa mo rząd nym Związ kiem
Za wo do wym „So li dar ność”, a ży cie stra ci -
ło oko ło 40 osób. 

MI CHAŁ KO BU SZYŃ SKI



Na bieżąco4 WTOREK, 19 GRUDNIA 2023

W mi nio ną nie dzie lę mi lic ki ry nek
za mie nił się w ma gicz ną prze strzeń,
peł ną świą tecz nych atrak cji. Wszyst -
ko za spra wą Jar mar ku Bo żo na ro -
dze nio we go, któ re go or ga ni za to ra mi
by ły miej sco wy Ośro dek Kul tu ry oraz
gmi na Mi licz.

Od go dzi ny 12.00 na mi lic kim ryn ku
do dys po zy cji miesz kań ców by ły sto iska
z roz ma ity mi pro duk ta mi świą tecz ny mi.
Moż na by ło za opa trzyć się w ży we kar pie,
bomb ki, stro iki, pach ną ce cho in ki, swoj skie
wę dli ny i se ry, świą tecz ne przy sma ki, mio -
dy, owo ce i prze two ry, wy pie ki, lo kal ne rę -
ko dzie ło i wie le in nych rze czy. Sło wem – we
wszyst ko to, co jest po trzeb ne na nad cho -
dzą ce świę ta Bo że go Na ro dze nia. 

Nie bra ko wa ło tak że fo od truc ków
i przy sma ków z gril la. Tra dy cyj nie po ja wi -
li się przed sta wi cie le Mi lic kiej Gru py Re -
kon struk cyj nej, któ ry za chę ca li wszyst kich
do tań ca.

Jar mark nie tyl ko cie szył pod nie bie -
nie, ale tak że ser ca. Pod czas im pre zy pro -
wa dzo na by ła zbiór ka dat ków na rzecz

po go rzel ców z Ostro wą sów, któ rym po żar
kil ka dni te mu stra wił dom. Pro wa dzi ły ją
miesz kan ki tej miej sco wo ści – Han na
Fran kie wicz, Aga ta Fran kie wicz i Do mi ni -
ka Ja szew ska, wy ka zu jąc się nie zwy kłą so -
li dar no ścią z oso ba mi do tknię ty mi
nie szczę ściem.. 

– Za chę cam do licz ne go udzia łu
w zbiór ce. Wie rze, że wspól ny mi si ła mi
po mo że my ro dzi nie z Ostro wą sów od bu -
do wać dom i przy wró cić ra dość. Ro bi my

wszyst ko, aby pra ce bu dow la ne mo gły ru -
szyć już po świę tach – ape lo wał An drzej
Lesz czy szyn, soł tys Ostro wą su, rów nież
moc no za an ga żo wa ny w zbiór kę.

O go dzi nie 17.00 na ryn ku za bły sło
Be tle jem skie Świa tło Po ko ju, nio sąc ze so -
bą prze sła nie po ko ju i mi ło ści. Po tem roz -
po czę ła się wi do wi sko wa „Pa ra da Świę te go
Mi ko ła ja”, któ ra wpra wi ła wszyst kich
uczest ni ków w do sko na ły na strój. 

(FE NIX)

JARMARK

Moc świątecznych atrakcji na milickim rynku

Ucznio wie Tech ni kum In for ma tycz -
ne go w Ze spo le Szkół im. Ta de usza
Ko ściusz ki w Mi li czu go ści li w miej -
sco wym ma gi stra cie, gdzie uczest ni -
czy li w lek cji przed się bior czo ści.
Opie kun ką gru py by ła Ka ta rzy na Pa -
lusz kie wicz, kie row nik Wy dzia łu Or -
ga ni za cyj ne go.

Pod czas wi zy ty mło dzież mia ła moż -
li wość za po zna nia się z klu czo wy mi ob sza -
ra mi funk cjo no wa nia urzę du, w tym sa lą
ob rad ra dy miej skiej, sa lą ślu bów czy punk -
tem ob słu gi miesz kań ców. W prak ty ce po -
zna ła pro ce sy i pro ce du ry zwią za ne

z ob słu gą pe ten tów oraz funk cjo no wa -
niem or ga nów sa mo rzą do wych. 

Spo tka nie w punk cie ob słu gi miesz -
kań ców po zwo li ło uczniom przyj rzeć się,
ja kie usłu gi są do stęp ne dla lo kal nej spo -
łecz no ści. Otrzy ma li rów nież cen ne in -
for ma cje od no śnie te go, jak za ło żyć
wła sną dzia łal ność go spo dar czą. Na za -
koń cze nie wi zy ty spo tka li się z bur mi -
strzem Pio trem Le chem, któ re mu
za da wa li py ta nia. Mo gli też do wie dzieć
się o co dzien nych obo wiąz kach wło da rza
gmi ny oraz zro zu mieć, przed ja ki mi wy -
zwa nia mi stoi sa mo rząd. 

(FE NIX)

Au la I Li ceum Ogól no kształ cą ce go
im. Ar mii Kra jo wej w Mi li czu sta ła
się miej scem waż nej de ba ty spo -
łecz nej, zor ga ni zo wa nej przez Ko -
men dę Po wia to wą Po li cji w Mi li czu.
Głów nym te ma tem spo tka nia by ło
bez pie czeń stwo miesz kań ców po -
wia tu mi lic kie go, a szcze gól ny na -

cisk po ło żo no na oszu stwa no to wa -
ne ostat nio przez po li cję. 

W wy da rze niu wzię li udział ucznio -

wie I LO w Mi li czu, dy rek tor Ma rze na Ro -

ki ta, ka dra dy dak tycz na oraz przed sta wi cie le

Ko men dy Po wia to wej Po li cji w Mi li czu.

Spo tka nie po pro wa dził ofi cer pra so wy, pod -

insp. Sła wo mir Wa leń ski. De ba ta skła da ła

się z pa ne li te ma tycz nych, obej mu ją cych

dzia ła nia po li cji na rzecz bez pie czeń stwa

miesz kań ców, pro gra my pre wen cyj ne oraz

ak tu al ny stan bez pie czeń stwa w po wie cie

mi lic kim. Przed sta wio no rów nież moż li wo -

ści ko rzy sta nia z apli ka cji „Kra jo wa Ma pa

Za gro żeń Bez pie czeń stwa”. 

Ko lej ny pa nel do ty czył róż nych form

oszustw, z któ ry mi ostat nio bo ry ka ją się mi -

lic cy po li cjan ci. Uczest ni cy de ba ty zo sta li

ostrze że ni przed me to da mi „na wnucz ka” czy

„na po li cjan ta”. Omó wio no też no wo cze sne

me to dy oszustw in ter ne to wych, a mło dzież

po pro szo no o po moc se nio rom w za bez pie -

cza niu się przed prze stęp ca mi on li ne. 

Po li cjan ci ape lo wa li o wzmo żo ną czuj -

ność, zwłasz cza przy oso bach star szych, któ -

re są czę stym ce lem oszu stów. Mło dych

lu dzi za chę co no do po mo cy se nio rom w ob -

sza rze no wych tech no lo gii, aby chro nić ich

oszczęd no ści przed cy ber prze stęp ca mi.

W ostat niej czę ści uczest ni cy zgła sza li

py ta nia i wnio ski. Sy gna li zo wa ne pro ble my

bę dą uwzględ nio ne w dzia ła niach po li cji

na rzecz bez pie czeń stwa miesz kań ców.

(FE NIX)

MILICZ

W urzędzie o przedsiębiorczości

MILICZ

Debata o bezpieczeństwie
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Na bieżąco 5

Kie row ca szkol ne go au to bu su zo stał
ran ny po tym, jak pro wa dzo ny przez
nie go po jazd zje chał z jezd ni i ude -
rzył w przy droż ne drze wo. Na szczę -
ście nikt in ny nie ucier piał. W au to -
bu sie nie by ło jesz cze dzie ci, po któ -
re wła śnie je chał kie row ca, a je dy nie
opie kun ka.

Do zda rze nia do szło 11 grud nia
na dro dze po mię dzy miej sco wo ścia mi Go -
go ło wi ce a Mar chwi ce w gmi nie Mi licz.
Jak wstęp nie usta li ła po li cja, 72-let ni kie -
row ca au to bu su szkol ne go mar ki Iris bus
na pro stym od cin ku dro gi praw do po dob -
nie za słabł, przez co po jazd zje chał z jezd -
ni na le we po bo cze, gdzie czo ło wo ude rzył
w przy droż ne drze wo. 

– Na sku tek te go kie ru ją cy do znał
ob ra żeń cia ła i z miej sca zda rze nia zo -
stał prze wie zio ny ka ret ką do mi lic kie -
go szpi ta la, gdzie po zo stał na dal szym
le cze niu. Opie kun ce dzie ci, któ ra je cha -
ła au to bu sem, nic się nie sta ło. Po waż -
nie uszko dzo ny po jazd nie nada wał się
już do dal szej jaz dy. Ran ny męż czy zna
był trzeź wy i po sia dał upraw nie nia wy -
ma ga ne do kie ro wa nia au to bu sa mi.
Trwa po stę po wa nie ma ją ce na ce lu wy -
ja śnie nie oko licz no ści te go nie bez piecz -
ne go zda rze nia dro go we go – in for mu je
pod insp. Sła wo mir Wa leń ski, ofi cer
pra so wy Ko men dy Po wia to wej Po li cji
w Mi li czu.

(FE NIX)

W ostat nich la tach Dol no ślą ska Kra -
ina Ro we ro wa zy ska ła sta tus zna nej
i re no mo wa nej mar ki tu ry stycz nej.
Sto wa rzy sze nie, dzia ła ją ce na rzecz
roz wo ju tu ry sty ki ro we ro wej, świę tu -
je pięć lat ak tyw nej pra cy, pro mu jąc
jed no cze śnie atrak cje re gio nu wśród
miesz kań ców i tu ry stów. 

W ra mach uro czy ste go pod su mo wa -
nia wła dze gmi ny Mi licz wraz z za pro szo -
ny mi go ść mi mie li oka zję wziąć udział
w wy da rze niu zor ga ni zo wa nym przez
Dol no ślą ską Kra inę Ro we ro wą. Spo tka nie
by ło nie tyl ko oka zją do ce le bra cji osią -
gnięć, lecz tak że po świę co ne przy szło ści
tu ry sty ki ro we ro wej w re gio nie.

Bur mistrz Mi li cza po pro wa dził blok
o za byt ko wej ko lej ce wą sko to ro wej, sta no -
wią cej in spi ra cję do utwo rze nia tra sy ro we -
ro wej. Ini cja ty wa ta sta ła się im pul sem
do roz wi ja nia dróg ro we ro wych i tu ry sty -
ki ro we ro wej w ca łym re gio nie.

Mar ta Ka miń ska – dy rek tor biu ra
Dol no ślą skiej Kra iny Ro we ro wej – przed -
sta wi ła licz ne za da nia edu ka cyj ne, pro mo -
cyj ne i tu ry stycz ne, zre ali zo wa ne
w ostat nim cza sie. Te ini cja ty wy, cie szą ce
się du żym za in te re so wa niem, bę dą kon ty -
nu owa ne w ko lej nych la tach za rów no przez
sto wa rzy sze nie, jak i w ra mach no we go biu -
ra wy praw ro we ro wych „DKR Tra vel”.

Naj więk sze wra że nie wy wo ła ło prze -
mó wie nie Szy mo na Nit ki, au to ra po pu lar -

ne go blo ga ro we ro we go Znaj kraj i współ -
pra cow ni ka Na tio nal Geo gra phic Tra ve ler.
Nie daw no prze mie rzył on Dol no ślą ską
Kra inę Ro we ro wą i po dzie lił się swo imi
spo strze że nia mi, wska zu jąc na plu sy i mi -
nu sy re gio nu. Po mi mo wy zwań in fra -
struk tu ral nych uznał Dol no ślą ską Kra inę
Ro we ro wą za jed no z trzech naj lep szych
ob sza rów ro we ro wych w Pol sce, obok Ma -
ło pol ski i Po mo rza.

Sto wa rzy sze nie z du mą pod kre śli ło
pię cio let nią hi sto rię suk ce su, a jed no cze -
śnie z peł nym za an ga żo wa niem pa trzy
w przy szłość, ma jąc na ce lu dal szy roz wój
tu ry sty ki ro we ro wej w re gio nie Dol ne go
Ślą ska.

OPRAC. (FE NIX)

NA DRODZE

Autobus uderzył w drzewo
TURYSTYKA

Pięć lat sukcesów i wizja na przyszłość 
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Różności6 WTOREK, 19 GRUDNIA 2023

9 grud nia ha la spor to wa w Szko le
Pod sta wo wej nr 2 i Szko le Mu zycz -
nej I stop nia w Mi li czu za mie ni ła się
w świą tecz ne kró le stwo mu zy ki, tań -
ca i ra do ści. To wy jąt ko we wy da rze -
nie zor ga ni zo wa li tan ce rze i przy ja -
cie le Aka de mii Tań ca Ja skier. 

Im pre za by ła otwar ta dla dzie ci, mło -
dzie ży i do ro słych, któ rzy mie li oka zję śpie -
wać naj pięk niej sze pol skie ko lę dy, tań czyć
i de lek to wać się świą tecz ny mi przy sma ka -
mi.

Na uczest ni ków cze ka ło mnó stwo
atrak cji, w tym świą tecz ne po ka zy ta necz -
ne wszyst kich grup zwią za nych z Aka de -
mią Tań ca Ja skier, wy stę py wo kal ne
uta len to wa nych tan ce rzy i ich przy ja ciół,
a tak że kon cert San dry Blek w to wa rzy -
stwie Mar ci na Pod ko wi cza. Dla mi ło śni -
ków słod ko ści przy go to wa no go rą cą ka wę,
her ba tę czy cze ko la dę, a tak że pysz ne cia -
stecz ka i in ne sma ko ły ki.

Naj młod si uczest ni cy im pre zy mie li
szan sę spo tkać się z Mi ko ła jem, zro bić zdję -
cia na spe cjal nie przy go to wa nej ścian ce,
wy ko ny wa ne przez uta len to wa ną fo to graf -
kę Go się Herl, oraz sko rzy stać z dmu cha -
nej zjeż dżal ni. Oczy wi ście nie za bra kło
sto isk ze świą tecz ny mi ozdo ba mi, pa miąt -
ka mi i ga dże ta mi.

(FE NIX)

MILICZ

Kolędowanie z Akademią Tańca Jaskier

54-oso bo wa gru pa miesz kań ców
Ka szo wa uda ła się do Wro cła wia,
gdzie mia ła oka zję obej rzeć spek -
takl te atral ny, któ ry do star czył im
wie le śmie chu i po zy tyw nej ener gii.

Ini cja ty wa wy jaz du wy szła od miej sco -
we go Ko ła Go spo dyń Wiej skich, któ re po -
zy ska ło na ten cel nie zbęd ne środ ki
fi nan so we. Uczest ni cy obej rze li we wro -
cław skim Te atrze Ko me dia spek takl „Po -
wiedz tak”. Hu mo ry stycz ne
przed sta wie nie do star czy ło nie tyl ko roz -
ryw ki, ale tak że sta ło się do brym pre tek -
stem do in te gra cji spo łecz no ści Ka szo wa.
Dla wie lu by ła to rów nież oka zja do na wią -
za nia no wych zna jo mo ści i wspól ne go spę -
dze nia cza su. (FE NIX)

KASZOWO

Na spektaklu pełnym humoru

Sto wa rzy sze nie Ca pi tol zor ga ni zo wa -
ło nie za po mnia ny świą tecz ny kon -
cert Na ta lia Lu bra no Mu sic w mi lic -
kim ki nie Ca pi tol. Wy da rze nie, sta -
no wią ce de biut dzia łal no ści sto wa -
rzy sze nia, przy cią gnę ło licz ną pu -
blicz ność, któ ra ak tyw nie uczest ni -
czy ła w kon cer cie, de lek tu jąc się wy -
jąt ko wym wy ko na niem pol skich ko -
lęd w no wo cze snych aran ża cjach. 

Na ta lia Lu bra no, zna na ze swo je go
moc ne go blu eso wo -jaz zo we go gło su, nada ła
tra dy cyj nym pol skim ko lę dom zu peł nie no -

we brzmie nie. Jej in ter pre ta cja utwo rów sta -
no wi ła po łą cze nie tra dy cji zno wo cze sno ścią,
co przy pa dło do gu stu wy ma ga ją cej wi dow -
ni. Ar tyst ka nie ogra ni czy ła się jed nak tyl ko
do pol skich, świą tecz nych kla sy ków. W jej
re per tu arze zna la zły się rów nież po pu lar ne
za gra nicz ne utwo ry, ta kie jak „San ta Claus
is co ming to town” czy „Fe liz Na vi dad”. 

Wo ka list ka za an ga żo wa ła mi lic ką pu -
blicz ność do wspól ne go śpie wa nia. Chwi -
le wzru szeń, ra do ści i re flek sji
to wa rzy szy ły każ de mu uczest ni ko wi te go
wy jąt ko we go świą tecz ne go wie czo ru. 

OPRAC. (FE NIX)

KONCERT

Muzyczne doznania 
w świątecznej atmosferze
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Sport 7

Na Sta dio nie Olim pij skim we
Wro cła wiu od by ła się uro czy -
sta ga la, w trak cie któ rej wrę -
czo ne zo sta ły na gro dy spor to -
we Sa mo rzą du Wo je wódz twa
Dol no ślą skie go. W gro nie uho -
no ro wa nych zna leź li się za pa -
śnicz ka ULKS Bi zon Mi licz, Zu -
zan na Hor bik, a tak że tre ner
Ra do sław Hor bik

Na gro dy z rąk Ty mo te usza Myr -
dy, człon ka Za rzą du Wo je wódz twa
Dol no ślą skie go, uro czy ście ode bra ło
po nad stu dol no ślą skich spor tow -
ców i tre ne rów. W tym sza cow nym
gro nie zna la zła się Zu zan na Hor bik
z mi lic kie go Bi zo na, któ ra w tym ro -
ku od nio sła wie le suk ce sów. Na gro -
dę dla tre ne ra Ra do sła wa Hor bi ka
ode bra ła żo na szko le niow ca. 

(AN KA)

WYRÓŻNIENIA

Nagroda za wspaniałe wyniki

Dwie za wod nicz ki ULKS Bi zon Mi licz
star to wa ły w pre sti żo wym tur nie ju za pa -
śni czym He ros La dy Open. Wspa nia le
za pre zen to wa ła się Zu zan na Hor bik, któ -
ra zdo by ła zło ty me dal.

Za wo dy przy cią gnę ły po nad 300 za pa śni -
czek z wie lu kra jów. W tym do bo ro wym to wa -
rzy stwie w bar wach mi lic kie go klu bu wal czy ły
Mag da le na Sie dy oraz Zu zan na Hor bik. 

Pierw sza z nich ry wa li zo wa ła w ka te go rii
do 57 kg i po cięż kich po je dyn kach za ję ła trzy -
na ste miej sce. Z ko lei Z. Hor bik w kat. do 61 kg
szła przez tur niej jak bu rza. W fi na ło wej kon -
fron ta cji z uty tu ło wa ną re pre zen tant ką Wę gier
w ostat niej se kun dzie zdo by ła punk ty na wa gę
zwy cię stwa i zło te go me da lu!

(AN KA)

ZAPASY

Triumf Zuzanny Horbik
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Krót ko po za koń cze niu run dy je sien -
nej IV li gi Za rząd LKS Ba rycz Su łów
po in for mo wał, iż umo wa po mię dzy
tre ne rem pierw szej dru ży ny, Ja nu -
szem Ku dy bą, a klu bem zo sta ła roz -
wią za na za po ro zu mie niem stron.
Tym sa mym do dru giej czę ści se zo -
nu su ło wia nie przy stą pią z no wym
szko le niow cem.

Ja nusz Ku dy ba był za trud nio ny w Ba -
ry czy na sta no wi sku tre ne ra se nior skie go
ze spo łu od 9 li sto pa da 2022 ro ku.

W pierw szym se zo nie swo jej pra cy pro wa -
dził su ło wian przez 17 ko le jek IV li gi. Na -
sza dru ży na za ję ła na ko niec roz gry wek
siód me miej sce.

W obec nym se zo nie spi su je się jesz cze
le piej i po run dzie je sien nej pla su je się
na czwar tej lo ka cie. – Tre ne rze, dzię ku je my
za wszyst ko! Ży czy my po wo dze nia i sa mych
suk ce sów w dal szej ka rie rze! –  czy ta my
w ko mu ni ka cie Za rzą du LKS Ba rycz Su łów.

W mo men cie za mknię cia te go nu me -
ru GLM klub jesz cze nie po in for mo wał
o za trud nie niu no we go tre ne ra. (AN KA)

Na pią tym miej scu za koń czy ła
udział w XXIV Mi ko łaj ko wym Ogól no -
pol skim Ha lo wym Tur nie ju Pił ki Noż -
nej w War sza wie dru ży na dziew cząt
tre nu ją cych na co dzień w Ba ry czy
Su łów. Na szym uta len to wa nym pił -
kar kom za bra kło jed ne go go la, by
awan so wać do pół fi na łu. 

Ry wa li za cja to czy ła się w ka te go rii
mło dzi czek U’13. Ze spół Ba ry czy w swo -
jej gru pie po ko nał 1: 0 Ząb ko vię Ząb ki
oraz 2: 0 Pia sto vię Pia stów. Nie ste ty, ry wal -
ki z To ma szo wa Ma zo wiec kie go oka za ły
się lep sze, w związ ku z czym trzy dru ży ny

z tej gru py mia ły na kon cie po dwa zwy cię -
stwa. Dziew czę tom z Ba ry czy za bra kło jed -
ne go go la do awan su do pół fi na łu.

W eki pie Ba ry czy za gra ły Ma ja Bru -
der, Ma ja Ko wal, Ma ja Krzy wo nos, Ka ta -
rzy na Ta ta rek, In ga Owcza rek,
Mał go rza ta Mie rze jow ska, Kor ne lia Ka zi -
mier ska, Alek san dra Kry nic ka, Ju lia Ma -
lesz ka, Lau ra An drzej czak i Han na
Sza blew ska oraz – go ścin nie – pił kar ki ze
Szko ły Pod sta wo wej nr 2 w Mi li czu: Le na
Ad ler, Ju lia Ad ler, Ewa Besz, Le na Ba -
biarz, Zo fia Paw łow ska, Kin ga Skro bek
i Ma ja Zdo by lak.

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

W rundę wiosenną 
z nowym trenerem

PIŁKA NOŻNA

Zabrakło jednego gola…
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Sport8 WTOREK, 19 GRUDNIA 2023

Re pre zen tant ki UKS Sho dan Ciesz -
ków uczest ni czy ły w II Tur nie ju Mi ko -
łaj ko wym w Rud nej. Pod opiecz ne
Ja ro sła wa Adam skie go sie dem ra zy
sta wa ły na po dium. 

W ka ta U’12 po naj wyż szy laur się -
gnę ła Ni ko la Ja siń ska. Z ko lei An na Cho -

ma zdo by ła sre bro, a Sa ra Bed na rek i Ele -
na Muj ta zgar nę ły brąz. Po nad to w ka ta
U’12 bia łe i żół te pa sy pierw sze miej sce za -
ję ła Ju lia Ra don, któ ra prócz te go wy wal -
czy ła brą zo wy krą żek w ku mi te U’12
-35 kg. W tej sa mej ka te go rii ku mi te
na trze cim stop niu po dium sta nę ła tak że
N. Ja siń ska. (AN KA)

KARATE

Na podium stanęły siedem razy
ULKS Bi zon Mi licz oraz gmi na Kro -
śni ce zor ga ni zo wa ły XII Tur niej Za pa -
śni czy im. Eu ge niu sza Ra taj cza ka.
Przed sta wi cie le trzech klu bów z na -
sze go po wia tu wy wal czy li mnó stwo
me da li.

W za wo dach ry wa li zo wa ło 120 za -
wod ni ków z wo je wódz twa dol no ślą skie go
oraz sil na re pre zen ta cja na my słow skie go
Or ła. W kla sy fi ka cji klu bo wej pierw sze
miej sce za jął mi lic ki Bi zon. Za naj lep sze go
za pa śni ka zma gań uzna no Fran cisz ka
Grud niew skie go.

Spo śród re pre zen tan tów Bi zo na
na naj wyż szym stop niu po dium sta nę li
An to ni Ga jos, Oli wier Ole jar czyk, Do -
mi nik Mi lesz ko, Alek san der Chi liń ski,
Mar cel Mi ko sik, Woj ciech Otoc ki, Fa -
bian Mą dry, Fran ci szek Stasz kie wicz,
Fran ci szek Grud niew ski i Eryk Henc ki.
Sre bro wy wal czy li Iza be la Mie teł ka, Ma -
ja Bo czu la, Woj ciech Paw lak, Alek san dra
Gme rek, Ni cho las Ja błoń ski, Aleks Chi -
liń ski i Sta ni sław Huz, a brąz zgar nę li
Igor Chi liń ski, Ja kub Grzy bow ski, Mi -
chał Woź niak, Nel la Ko ciń ska, Ma ja Pi -
cher, Woj ciech Kan tor czyk, Bray an
Mie teł ka, Szy mon Grzy bow ski, Jan
Grud niew ski, Ja kub Fie dziuk, Wi told
Ko ciń ski, Mar cel Gry kień, Fran ci szek Pi -
cher i Piotr Ma jew ski. 

Z eki py WKS Śląsk Mi licz naj lep si
w swo ich ka te go riach by li Mi ko łaj Ja siń ski,
Alan Apa nel, Mi ko łaj Kusch i Szy mon
Żuk. Srebr ne krąż ki pa dły łu pem Na tha -
na Bar tecz ki, Fran cisz ka Ja siń skie go, Hu -
ber ta Kre ta i Ala na Ma ły sza, a na trze cim
stop niu po dium sta nę li Bar tosz Du dek,
Mar cin Ma jew ski, Fran ci szek Szpo nik, Ty -
mon Żuk, An to ni Skow roń ski, Oli wier Ra -
dzi szew ski i Ku ba Szo cin ski.

Z gro na przed sta wi cie li ciesz kow skiej
Olim pii pierw sze miej sce w swo jej ka te go -
rii za ję ła Ja go da Szy ma nek, sre bro zdo by li
Ka zi mierz Kra wiec, Szy mon Kuś, Bar tło -
miej Kuś i Mi chał Szy dłow ski, a na trze cim
stop niu po dium sta nę li Mi ko łaj Mik sza
i Ma te usz Szy dłow ski.

(AN KA)

ZAPASY

Ekipa Bizona zgarnęła najwięcej medali

Dwaj tre ne rzy z Aka de mii LKS Ba -
rycz Su łów po myśl nie zda li swo je eg -
za mi ny pod czas kur su tre ner skie go
UEFA C. 

Iwo Kwa czew ski tre nu je gru py ża ków
i mło dzi ków w su łow skiej aka de mii, a po -
nad to jest na uczy cie lem wy cho wa nia fi -
zycz ne go. Z ko lei Da mian Smok na co

dzień jest tre ne rem tramp ka rzy Aka de mii
Ba ry czy Su łów, z któ ry mi nie daw no awan -
so wał li gę wy żej. 

Obaj szko le niow cy od by li sta że i bra li
ak tyw ny udział w kur sie zor ga ni zo wa nym
przez Dol no ślą ski Zwią zek Pił ki Noż nej.
Bar dzo po zy tyw nie oce ni li po ziom ukoń -
czo ne go kur su. 

(AN KA)

W Wo ło wie od by ła się już XXV edy cja
Mię dzy na ro do we go Mi ko łaj ko we go
Tur nie ju Za pa śni cze go w Sty lu Wol -
nym. W za wo dach bar dzo do brze
spi sa li się re pre zen tan ci ULKS Bi zon
Mi licz i UKS Olim pia Ciesz ków.

Do ry wa li za cji przy stą pi ło 211 za wod -
ni ków z ca łej Pol ski oraz dwie eki py za gra -
nicz ne. Za pa śni cy mi lic kie go Bi zo na,
pod okiem tre ne rów – Prze my sła wa Ta sa -
rza, Kry stia na Pi sko rza, Da wi da Ję drzej ka
oraz Pa try ka Grud niew skie go, zdo by li

mnó stwo me da li i w kla sy fi ka cji dru ży no -
wej za ję li pierw sze miej sce.

Na naj wyż szym stop niu po dium sta -
nę li Nel la Ko ciń ska, Woj ciech Kan tor czyk,
Wi told Ko ciń ski, Fran ci szek Stasz kie wicz,
Piotr Ma jew ski, Ni cho las Ja błoń ski, Alek -
san der Chi liń ski, Aleks Chi liń ski, Fran ci -
szek Grud niew ski, Jan Grud niew ski,
Sta ni sław Huz i An to ni Ga jos. Sre bro wy -
wal czy li An to ni na Grud niew ska, Ni ko la
Ma tu szek, Ma ja Pi cher, Igor Kro musz -
czyń ski, Da wid Ko rus i Fa bian Mą dry,
a brąz – Do mi nik Mą dry, Szy mon Baj ka,

Igor Chi liń ski, Szy mon Grzy bow ski, Mar -
cel Mi ko sik oraz Woj ciech Otoc ki.

Na trze ciej lo ka cie w kla sy fi ka cji klu -
bo wej zna la zła się Olim pia Ciesz ków. Spo -
śród przed sta wi cie li te go klu bu zło te
krąż ki zgar nę li Le na Ko ty la, Bła żej Ży to,
Ka zi mierz Kra wiec i Szy mon Kuś, sre bro
pa dło łu pem Ada ma Po ra dzi sza, Ala na
Szy dłow skie go, Wik to ra Mo raw skie go
i Ma te usza Szy dłow skie go, a na trze cim
stop niu po dium sta nę li Mi chał Szy dłow -
ski, Bar tło miej Kuś oraz Jan Tra fan kow ski. 

(AN KA)

PIŁKA NOŻNA

Trenerzy sułowskiej
akademii z licencjami

ZAPASY

Mikołajkowe zmagania w Wołowie
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